UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ruperti Abbatis Tuitiensis, Summi Disertissimi
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas minores, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Ruperti Abbatis Tuitiensis In Abacuc Prophetam Commentariorum Liber
Tertius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

RVPERTI ABBATIS
TVITIENSIS IN ABACVC PROPHE TAM
COMMENTARIORVM LIBER TERTIVS.

Onfcius temeritatis ferè in omnibus tanq̄ temerariū redargui me uereor ab omnibus, eo q̄ præ clara sanctorū atq; orthodoxorum patrum studia, latitudinem ingredi sum aufus agri pleni, cui benedixit dñs, id est, sanctæ scripturæ, in qua uel ex qua est omnis benedictionis odor suauis & fructus, & quid respondebo arguentibus? Ruth Moabitidè, Ruth festinantè me in spiritu pauida intentione imitari credâr, dicentè ad socrum suâ: Vadam in agrum, & colligam spicas q̄ metentiū fugerint manus, ubicunq; clemētis in me patrisfamilias reperero grām. Sicur mādauit Booz pro illa pueris suis, ut nemo illi esset molestus, ita putent oēs qui hæc uident, quod mādēt eis Christus ex illa humilitate progenitus, ne mihi quasi pro præsumptiōe indignentur. Quod & si quis indignari uoluerit, paupercula nihilominus anima pro semetipsa sollicita, famēq; uenturâ præcauens, de qua Psalmista loquitur: Quia immaculata, quæ nō dies nouit dñs, non cōfundentur in tempore malo, & in diebus famis saturabunt, cœptum in opere persistet, & ibit ante faciem suâ, ut operetur cibum, qui permanet in uitam æternam.

Ruth, 2.
 Pfalm. 36.
 Iohan. 6

ORATIO PRO IGNORATIONIBVS.

Ecci. 12.
 Questio.
 Responso.
 j. Timo. j.
 Ro. 11.
 Exod. 4.
 Esai. 9.
 Prouer. 30.
 Ezechi. 23.
 CAP. III.
 Auditio tres
 mēda, de uer
 bo incarnato

¶ Titulus iste aureus est, & magni pōderis uerbū, de quo ueraciter à sapiēte dicit: Verba sapiētis q̄ si statera pōderabunt. Quid est em̄ ofo prophete pro ignorantib⁹, aut qd̄ sibi uale q̄ orat propheta pro ignorantibus? Si ē ppheta, imō cū sit propheta, quomō s̄ in ignorantib⁹ esse profiteretur? Siquidem ante prophetasset, siue anteq̄ quicq; propheticum scripsisset, iste titulus puenisset, putarem⁹ eū sanctū prophetiæ sp̄m uelle inuocare, & hoc in dēdere, ut fortiri mereretur uocabulū siue officiū prophetale. Nunc autē nō ita est, sed iā prophetauerat, iā prophetica mysteria conscripserat. Ergō ne prius aut minus est propheta, prophetiāq; scientiā habere, posterius aut atq; perfectius pro ignorantibus orare: Plane ita est. ¶ Veruntamē nō istud quis existimet, q̄ paria sint hæc, ignorantiā dei habere, & pro ignorantibus orare. Nā (ex epl̄i gratia) Paulus ignorantia dei habens, blasphemus & persecutor & cōtumuliosus fuerat, & ecclesiā dei persequebatur, orans autē pro ignorantib⁹, magnus iam erat Ap̄tus, uas electionis, sapientia plenus, dū exclamans ita loqueretur: O altitudo diuitiarū, sapientiæ & scientiæ dei, q̄ incōprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles uia eius. Quid multis moror? Omnino perfectior est, & eorū cum q̄bus deus loquitur, ore pro ignorantibus, siue hoc ip̄m uidere, q̄ sint in ignorantibus. Obsecro dñe (ait Moyses) nō sum eloquēs ab heri & nudius tertius, ex quo locutus es ad seruū tuū, impeditioris & tardioris linguæ sum. Esaias q̄q; clamat: Væ mihi, q̄ tacui, q̄ uir pollutis labijs ego sum, & in medio populi, polluta labia habētis, ego habito, & regē dñm exercitū uidi oculis meis. Sed qd̄ opus est singularibus exēplis? Deniq; de uniuersis eiusmodi sapientiā dicit: Viro quā locutus est uir, cū quo est dñs, & q̄ deo secū morante cōfortatus ait. Stultissimus sum uirorū, & sapientiā hoim nō est mecū. Nō didici sapientiā, & nō noui sanctorū scientiā. Longe hic est ab illo, q̄ sibi sapiēs uidet, aut uisus est, & propterea cū improprio dicitur ap̄d Ezechiele: Cherub extensus & protegens. Igitur ip̄se titulus hoc indicat, q̄ iste sit uir, cū quo erat dñs, & q̄ deo secū morante cōfortatus est. Proinde qd̄ uidit, qd̄ audiuit iste cōfortatus & iudicator factus Abacuc, iādudum Christi ecclesia miratur, & nos admirationē eius audientes, uimā intelligere, & digne cum ip̄so admirari queamus, & ip̄si nos orare pro ignorantibus.